ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГЛАВНЫЙ МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР ОБРАБОТКИ И
РАСПРОСТРАНЕНИЯ СТАТИСТИЧЕСКОЙ ИНФОРМАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ»
(ФГБУ ГМЦ Росстата)

П Р О Т О К О Л

заседания Единой комиссии по размещению заказов

14.06.2024
Москва

№ 14/223

Присутствовали:
Председатель Единой комиссии: Заместитель директора -  Кореневский В.В.

Члены Единой комиссии:

Заместитель директора -  главный инженер
Начальник управления эксплуатации зданий
Начальник отдела № 105
Начальник отдела № 106
отдела № 106 (секретарь Единой комиссии)

Приглашен для участия в работе Единой комиссии:
Заместитель начальника управления
информационно-коммуникационной
инфраструктуры -  начальник отдела № 702

-  Новоженин А.А
-  Проневич Р.В.
-  Поликанов Д.В.
-  Казанцева А.В.
-  Титова Т.В.

-  Соловьев Б.В.

На заседании присутствуют 6 членов Единой комиссии, что составляет 60% от
общего количества членов Единой комиссии. Кворум имеется, заседание
правомочно.

2

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Подведение итогов аукциона (в электронной форме) на поставку серверного
оборудования (далее также -  аукцион) (номер извещения 8ВК003-240626876400006)

1. Извещение с Документацией об аукционе (в электронной форме) на поставку
серверного оборудования (далее -  Документация об аукционе) были размещены на
электронной площадке АО «Сбербанк-АСТ» (УТП) (Ьйрг/Айр.зЬегЬапк-азЕги) (номер
извещения 8ВК.003-240626876400006) с учетом автоматической интеграции
вышеуказанных документов на официальный сайт Единой информационной системы
в сфере закупок (ууууу/.гакирккаоу.ги) (реестровый номер извещения 32413631131) и
сайте ФГБУ ГМЦ Росстата (уууау.ц т сцкв.ги) 23.05.2024. Извещение и Документация
об аукционе содержат сведения об объеме, цене (НМЦД) поставляемых товаров,
сроке исполнения договора, а также иную информацию, предусмотренную
Федеральным законом «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами
юридических лиц» от 18.07.2011 N 223-ФЗ и Положением о закупке товаров, работ,
услуг ФГБУ ГМЦ Росстата, утвержденным Федеральной службой государственной
статистики от 26.12.2023 № 114-у, размещенным в Единой информационной системе
в сфере закупок.

Начальная (максимальная) цена договора: 9 447 073 (Девять миллионов
четыреста сорок семь тысяч семьдесят три) рубля 44 копеек.

Срок подачи заявок по данной закупке был определен с 23.05.2024 по
10.06.2024 10:30ч. по московскому времени.

2. После окончания указанного в извещении срока подачи заявок
(10.06.2024 10:30ч. по московскому времени) от оператора электронной площадки
АО «Сбербанк-АСТ» (УТП) в адрес ФГБУ ГМЦ Росстата поступили заявки на
участие в аукционе от восьми участников закупки, что в хронологическом порядке
отражено в таблице 1.

Таблица 1

Номер
заявки

Дата и время
регистрации

заявки

Наименование участника ИНН
участника

Статус
заявки

Дата
отзыва*
заявки

1 2 3 4 5 6

9710 05.06.2024
15:47:58:710

О бщ ество с ограниченной
ответственностью
«Ц ентр П роектного
У правления»
(О О О  «Ц П У »)

7736328001 Зареги-
стриро-
рована

3596 06.06.2024
13:30:46:450

О бщ ество с ограниченной
ответственностью  «П ростор
И нф орм ационны е Технологии»
(О О О  «П ростор
И нф орм ационны е Т ехнологии»)

7702427445 Зареги-
стриро-
рована

7358 07.06.2024
13:57:25:520

П убличное акционерное
общ ество «Ростелеком »
(П А О  «Ростелеком »)

7707049388 Зареги-
стриро-
рована

3

Номер
заявки

Дата и время
регистрации

заявки

Наименование участника ИНН
участника

Статус
заявки

Дата
отзыва*
заявки

1 2 3 4 5 6

8569 07.06.2024
16:41:02:000

О бщ ество с ограниченной
ответственностью
«С оф тЛ айн Э нгерпрайс
С олю ш нс» (О О О  «С офтЛ айн
Э нгерпрайс С олю ш нс»)

7704694206 Зареги-
стриро-
рована

6746 07.06.2024
17:24:10:700

О бщ ество с ограниченной
ответственностью
«Е -Т Е Х Н О Л О Д Ж И С »
(О О О  «Е -Т Е Х Н О Л О Д Ж И С »)

7720648084 Зареги-
стриро-
рована

7537 08.06.2024
21:16:10:150

О бщ ество с ограниченной
ответственностью
«И нтегра» (О О О  «И нтегра»)

2123012137 Зареги-
стриро-
рована

9409 10.06.2024
07:56:53:517

О бщ ество с ограниченной
ответственностью
«Д В К О М П -ТРЕЙ Д »
(О О О  «ДВ К О М П -Т РЕ Й Д )

6671284721 Зареги-
стриро-
рована

5702 10.06.2024
10:05:43:797

О бщ ество с ограниченной
ответственностью
«К онтракт С ЗФ О »
(О О О  «К онтракт С ЗФ О »)

4715031269 Зареги-
стриро-
рована

* Отзывов заявок не происходило.
3. Единая комиссия произвела процедуру рассмотрения заявок на участие в

аукционе 11.06.2024 в 14 часов 00 минут по адресу: г. Москва, Измайловское шоссе,
Д-44.

По результатам рассмотрения заявок (Протокол от 11.06.2024 № 13/223) заявки
на участие в аукционе с порядковыми номерами 9710, 3596, 7358, 8569, 6746, 7537 и
9409 были признаны соответствующими требованиям Заказчика, установленным в
Извещении и Документации об аукционе, и участники, подавшие данные заявки,
были допущены к участию в аукционе. Заявка на участие в аукционе с порядковым
номером 5702 была признана несоответствующей требованиям Заказчика,
установленным в Извещении и Документации об аукционе, и участник, подавший
данную заявку, не был допущен к участию в аукционе на основании части 10
статьи 3.2 Федерального закона «О закупках товаров, работ, услуг отдельными
видами юридических лиц» от 18.07.2011 N223-03, подпунктов а), в) пункта 47
раздела II Положения о закупке товаров, работ, услуг ФГБУ ГМЦ Росстата,
утвержденного Федеральной службой государственной статистики от 26.12.2023
№ 114-у.

4. Процедура проведения аукциона состоялась 13.06.2024 (дата и время начала
аукциона: 13.06.2024 10:15ч. по московскому времени, дата и время окончания
аукциона: 13.06.2024 11:03ч. по московскому времени), по результатам которой от
оператора электронной площадки АО «Сбербанк-АСТ» (УТП) в адрес
ФГБУ ГМЦ Росстата поступил Журнал подачи предложений о цене (лучшие
предложения) с сопоставлением предложений о цене шести активных участников

4

аукциона, подавших заявки на участие в аукционе и принимавших участие в торгах
(таблица 2).

Таблица 2
Номер

заявки при
ранжи

ровании

Номер
заявки

Лучшее
предложение

о цене

Время подачи лучшего
предложения о цене

Процент
снижения от

начальной цены
торгов (%)

Тип цены

1 3596 3 525 810,00 13.06.2024 10:43:17:400 62,68 пониж ение

2 9409 3 573 047,63 13.06.2024 10:42:48:840 62,18 пониж ение

3 7358 4 565 000,00 13.06.2024 10:27:25:350 51,68 пониж ение

4 8569 5 101 419,52 13.06.2024 10:24:55:920 46,00 пониж ение

5 9710 5 904 420,78 13.06.2024 10:23:28:953 37,50 пониж ение

6 7537 9 352 602,70 13.06.2024 10:16:14:110 1,00 пониж ение

Участник, подавший заявку на участие в аукционе с порядковым номером 6746,
не участвовал в торгах.

5. Процедура подведения итогов аукциона произведена 14.06.2024 в 13.30ч. по
московскому времени.

6. В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации
от 16 сентября 2016 г. N 925 «О приоритете товаров российского происхождения,
работ, услуг, выполняемых, оказываемых российскими лицами, по отношению к
товарам, происходящим из иностранного государства, работам, услугам,
выполняемым, оказываемым иностранными лицами» в документации об аукционе
был установлен приоритет товаров российского происхождения по отношению к
товарам, происходящим из иностранного государства.

Все участники, подавшие заявки на участие в аукционе, предоставили сведения
(наименование, характеристики) о поставляемом товаре, а также указали
(декларировали) страну происхождения поставляемого товара -  Российская
Федерация.

Заявки участников содержат предложения о поставке радиоэлектронной
продукции, поскольку серверное оборудование (код ОКВЭД 2 -  26.20, код ОКПД 2 -
26.20.14.120) относится к радиоэлектронной продукции (код ОКПД 2 -  26.20.14
входит в Перечень радиоэлектронной продукции, происходящей из иностранных
государств, в отношении которой устанавливаются ограничения для целей
осуществления закупок для обеспечения государственных и муниципальных нужд,
утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 10 июля
2019 г. N 878 «О мерах стимулирования производства радиоэлектронной продукции

5

на территории Российской Федерации при осуществлении закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения, государственных и муниципальных нужд, о внесении
изменений в постановление Правительства Российской Федерации от
16 сентября 2016 г. N 925 и признании утратившими силу некоторых
актов Правительства Российской Федерации»).

В соответствии с п. 3(1) Постановления Правительства Российской Федерации
от 16.09.2016 N925 «О приоритете товаров российского происхождения, работ,
услуг, выполняемых, оказываемых российскими лицами, по отношению к товарам,
происходящим из иностранного государства, работам, услугам, выполняемым,
оказываемым иностранными лицами» (далее -  ПП РФ N 925) при осуществлении
закупок радиоэлектронной продукции путем проведения аукциона или иным
способом, при котором определение победителя проводится путем снижения
начальной (максимальной) цены договора, указанной в извещении о закупке, на
"шаг", установленный в документации о закупке, в случае если победителем закупки
представлена заявка на участие в закупке, содержащая предложение о поставке
радиоэлектронной продукции, не включенной в единый реестр российской
радиоэлектронной продукции, договор с таким победителем заключается по цене,
сниженной на 30 процентов от предложенной им цены договора.

Участник аукциона ООО «Простор Информационные Технологии»,
подавший наименьшее ценовое предложение по итогам проведения аукциона, не
предоставил в составе заявки с порядковым номером 3596, содержащей предложение
о поставке радиоэлектронной продукции, сведения (информацию) и (или) документ
(копию документа) о включении предлагаемого им товара (в случае признания
данного участника победителем) в единый реестр российской радиоэлектронной
продукции.

Участник, подавший заявку на участие в аукционе с порядковым номером
3596 (ООО «Простор Информационные Технологии»), предложил наименьшее
ценовое предложение и является победителем аукциона, договор с которым на
основании п.3(1) ППРФИ925 будет заключаться по цене, сниженной
на 30 процентов от предложенной им цены договора (3 525 810,00 руб.) -
2 468 067,00 руб. (3525810,00*0,7).

Единая комиссия решила (принято единогласно):

1. Признать победителем аукциона участника с порядковым номером заявки 3596
(ООО «Простор Информационные Технологии»), который предложил
наиболее низкую цену договора, и заявка на участие в аукционе которого
соответствует требованиям Заказчика, установленным в документации об
аукционе, на основании части 18 статьи 3.2 Федерального закона «О закупках
товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» от 18.07.2011
N 223-ФЗ, подпункта в) пункта 195 Положения о закупке товаров, работ, услуг
ФГБУ ГМЦ Росстата, утвержденного Федеральной службой государственной
статистики от 26.12.2023 № 114-у (далее -  Положение о закупке), а также с
учетом п. 3(1) Постановления Правительства Российской Федерации от
16.09.2016 N 925 «О приоритете товаров российского происхождения, работ,

6

услуг, выполняемых, оказываемых российскими лицами, по отношению к
товарам, происходящим из иностранного государства, работам, услугам,
выполняемым, оказываемым иностранными лицами».

2. Направить оператору электронной площадки АО «Сбербанк-АСТ» (УТП)
(Ьйр://и1:р.зЬегЬапк-а51.ги) проект договора, прилагаемого к Документации об
аукционе, с заполненными реквизитами победителя аукциона для заключения в
соответствии с законодательством Российской Федерации и регламентом
электронной площадки АО «Сбербанк-АСТ» (УТП) (Ьйр://Щр.5ЬегЬапк-азЦги)
договора с ООО «Простор Информационные Технологии» в электронном
виде.

3. Заключить договор с победителем аукциона ООО «Простор
Информационные Технологии» в соответствии с частью 15 статьи 3.2
Федерального закона «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами
юридических лиц» от 18.07.2011 N 223-ФЗ, пунктом 235 раздела III, пунктом
449 раздела VI Положения о закупке, в порядке, установленном регламентом
электронной площадки АО «Сбербанк-АСТ» (УТП) (ЬЦр://и1:р.5ЬегЬапк-а51;.ги),
на условиях, предусмотренных документацией о закупке, и по предложенной
цене договора с учетом п. 3(1) Постановления Правительства Российской
Федерации от 16.09.2016 N 925 «О приоритете товаров российского
происхождения, работ, услуг, выполняемых, оказываемых российскими
лицами, по отношению к товарам, происходящим из иностранного государства,
работам, услугам, выполняемым, оказываемым иностранными лицами» -
2 468 067 (Два миллиона четыреста шестьдесят восемь тысяч шестьдесят семь)
рублей 00 копеек (НДС не облагается в соответствии с п.2 ст. 346.11 гл. 26.2
Налогового кодекса Российской Федерации на основании Информационного
письма (ФОРМА № 26.2-7) от 27.02.2024 № 909, выданного ИФНС России № 7
по г. Москве Поставщику).

4. Разместить настоящий Протокол на сайте электронной площадки
АО «Сбербанк-АСТ» (УТП) (ЬЦр://и1р.зЬегЬапк-аз1:.ги). соблюдая Регламент
электронной площадки АО «Сбербанк-АСТ» (УТП), в установленный срок с
учетом автоматической интеграции настоящего Протокола на официальном
сайте Единой информационной системы в сфере закупок ('уууууу.гакиркгаоу.ги).

Отв.: отд. № 106
5. Разместить настоящий Протокол на сайте ФГБУ ГМЦ Росстата

(ЬЦр:/Ау\ууу.атсак5.ги) в установленный срок.
Отв.: отд. № 314

Председатель Единой комиссии:

В.В. Кореневский

Члены Единой комиссии:

Приглашенные:

Секретарь Единой комиссии:

А.А. Новоженин

Р.В. Проневич

Д.В. Поликанов

А.В. Казанцева

Б.В. Соловьев

Т.В. Титова